1

  平成２５年１２月２４日

各  位

会 社 名 株式会社 クレスコ

代表者名 代表取締役会長兼社長
 岩 﨑 俊 雄

 (コード番号：４６７４ 東証第一部)
問合せ先 経営企画室長 米 﨑 道 明

 (ＴＥＬ ０３－５７６９－８０１１)

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成２５年１２月２４日開催の取締役会において、当社の連結子会社、株式会社クレスコ・コ
ミュニケーションズの株式を譲渡する決議をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株式譲渡の理由

  同社は、平成１８年４月の設立以来、インターネットコミュニケーションにおける各種ソリュー
ションサービス事業を展開し、努力してまいりましたが、この度、同社の代表取締役から、当社企
業グループを離れ、新たなビジネス展開を目指したいとの申し出がございました。

当社といたしましても同社の現事業不振等による当社連結業績に与える影響を鑑み、収益力向上
を目指した抜本的な事業再編が必要と判断し、当社保有の同社全株式の譲渡を行い、当社連結対象
から外すことといたしました。今後も経営資源の「選択と集中」を図り、ビジネスの拡大にチャレン
ジしてまいります。

２．譲渡対象となる子会社の概要

（１） 名 称 株式会社クレスコ・コミュニケーションズ

（２） 所 在 地 東京都品川区西五反田 7-22-17 TOC ビル 10 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  稲垣 昭治

（４） 事 業 内 容 インターネットコミュニケーションサービス事業

（５） 資 本 金 ５，０００万円

（６） 設 立 年 月 日 平成１８年４月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社クレスコ （90％）

資 本 関 係 株式会社クレスコの連結子会社であります。

人 的 関 係
当社の監査役１名および社員２名が同社役員を兼務し
ております。

（８）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

取 引 関 係 システム開発に関わる取引実績があります。
（９） 当該会社の最近３年間の財政状態および経営成績

 決 算 期 平成 23 年 3 月期 平成 24 年 3 月期 平成 25 年 3 月期
 売 上 高 207 百万円 145 百万円 136 百万円

 営 業 利 益 14 百万円 △14 百万円 0 百万円

 経 常 利 益 14 百万円 △13 百万円 0 百万円

 当 期 利 益 9 百万円 △8 百万円 12 百万円

 総 資 産 79 百万円 69 百万円 78 百万円

 純 資 産 59 百万円 50 百万円 62 百万円

 １ 株 あ た り 配 当 金 － － －

 2

３．株式譲渡に関わる譲渡先

（１） 氏 名 稲垣 昭治

（２） 住 所 埼玉県さいたま市浦和区

（３） 当 社 と の 関 係 譲渡する株式の発行会社である子会社の代表取締役

４．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
９００ 株

（議決権の数：９００個）
（所有割合 ： ９０％）

（２） 譲 渡 株 式 数 ９００ 株
（議決権の数：９００個）

（３） 異動後の所有株式数
０株

（議決権の数：    ０個）
（所有割合 ：    ０％）

※譲渡金額は、未定ですが、譲渡契約締結日における当該子会社の純資産額を基に算出予定です。

５．日 程

（１）取締役会 平成２５年１２月２４日
（２）株券譲渡契約締結日 平成２６年 １月２７日
（３）株式譲渡日 平成２６年 １月３１日（予定）

６．今後の見通し

 本件による連結業績予想に与える影響につきましては、平成２５年２月上旬に予定しております「平成２
６年３月期 決算短信」の「平成２６年３月期の連結業績予想」で発表させて頂く予定でございますが、何
らかの開示を要する事象が判明した場合には、すみやかに開示いたします。

以 上